[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2022

                                                                                       № 95
г.  Кореновск
Об утверждении отчета о реализации ведомственной  целевой программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы»                  за 2021 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (в редакции постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 20 октября 2014 года №1641, от 1 декабря 2015 года №1606, от 28 февраля 2020 года №196) администрация муниципального образования Кореновский район                        п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2021 год (прилагается).

2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район                     В.А. Добрывечер.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район

  С.А. Голобородько
                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                    муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                             от 31.01.2022 № 95
ОТЧЕТ
по выполнению ведомственной целевой программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы»  за 2021 год

Ведомственная целевая программа «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы» (далее — Программа) утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 29 ноября 2021 года №1506 (с изменениями и дополнениями).
В течение 2021 года в Программу вносились изменения, утвержденные следующими постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район следующие изменения:
- от 4 августа 2021 года №890 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Кореновский район  от 14 сентября 2020 года №968 «Об утверждении ведомственной целевой программы                         «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы»;
- от 19 ноября 2021 года №1506 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Кореновский район  от 14 сентября 2020 года №968 «Об утверждении ведомственной целевой программы                         «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы».

Программой предусмотрено проведение мероприятий, направленных на улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования Кореновский район, путем уменьшения негативного воздействия на окружающую среду и население района, отходов производства и потребления.

Оценка результативности реализации программы проведена на основании следующих критериев:
1) схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Кореновского района;
2) ликвидация свалки твердых коммунальных отходов.
2
Общий объем финансирования программы 2021 года составил: 4 000 000 (четыре миллиона) рублей — бюджет муниципального образования Кореновский район.
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

     В.А. Добрывечер
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы»  за 2021 год
АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой
программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы»
за 2021 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия

	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	 тыс.руб.       - / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Разработка схем размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Кореновского района
	Бюджет муниципального образования  Кореновский район
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	ИП Демчук И.С.

	2
	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Кореновского района
	Бюджет муниципального образования  Кореновский район
	0
	0
	0
	0
	-

	3
	Создание места складирования крупногабаритных отходов на территории сельских поселений Кореновского района
	Бюджет муниципального образования  Кореновский район
	0
	0
	0
	0
	-

	4
	Составление сметной документации по объекту: «Ликвидация свалки твердых коммунальных отходов и планирование территории,  расположенной по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, 0,5 км севернее
х.Пролетарского»
	Бюджет муниципального образования  Кореновский район
	0
	0
	0
	0
	-

	5
	Ликвидация свалки твердых коммунальных отходов и планирование территории,  расположенной по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, 0,5 км севернее
х.Пролетарского»
	Бюджет муниципального образования  Кореновский район
	2948,0
	2948,0
	0
	0
	ИП Гарбузов И.С., ООО «ДМК»

	6
	Ведение технического надзора на объекте: «Ликвидация свалки твердых коммунальных отходов и планирование территории,  расположенной по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, 0,5 км севернее
х.Пролетарского»
	Бюджет муниципального образования  Кореновский район
	52,0
	52,0
	0
	0
	ООО «Служба единого заказчика»

	Итого по Программе

	4000,0
	4000,0
	0
	0

	В том числе

	Краевой бюджет (КБ)

	0
	0

	Районный бюджет (РБ)

	4000,0
	4000,0
	0
	0

	Привлеченные средства

	0
	0

	Справочно

	Капитальные расходы

	0
	0
	0
	0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

     В.А. Добрывечер
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2021 год
АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой
программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 год»  за 2021 год
	№ п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Кореновского района
	%
	100 %
	100%
	0
	0

	2.
	Ликвидация свалок твердых коммунальных отходов
	шт.
	1 шт.
	1 шт.
	0
	0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

     В.А. Добрывечер
ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2022 годы»  за 2021 год
ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой
программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2022 годы»
за 2021 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ЦП (5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработка схем размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Кореновского района
	1000,0
	1000,0
	100%

	2.
	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Кореновского района
	0
	0
	-

	3.
	Создание места складирования крупногабаритных отходов на территории сельских поселений Кореновского района
	0
	0
	-

	4
	Составление сметной документации по объекту: «Ликвидация свалки твердых коммунальных отходов и планирование территории,  расположенной по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, 0,5 км севернее
х.Пролетарского»
	0
	0
	-

	5
	Ликвидация свалки твердых коммунальных отходов и планирование территории,  расположенной по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, 0,5 км севернее
х.Пролетарского»
	2948,0
	2948,0
	100%

	6
	Ведение технического надзора на объекте: «Ликвидация свалки твердых коммунальных отходов и планирование территории,  расположенной по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, 0,5 км севернее
х.Пролетарского»
	52,0
	52,0
	100%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

     В.А. Добрывечер